
MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 12.3 . 2012 

 

1 

Název:  Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras o. s.

Číslo:  MASMK‐1‐2012

Datum:  12. 3. 2012 

 

Sloup, 12. 3. 2012, 15:00 
 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravsky kras o. s. 
 

Přítomni: Ing. Lenka Lišková, Miloslav Novotný, Mgr. Jana Sedláková, Ing. Stanislav Vymazal, Leoš Blažek,  

Marek Kubíček 
 

Omluveni: RNDr. Dáša Zouharová, Ing. Jiří Zigal, Mgr Milan Marek, Ing. Alois Kunc, MVDr. Jan Sedlák 
 

Management MAS: Ing. Jozef Jančo (manažer pro realizaci SPL), Ing. Petr Revenda (finanční manažer),  

Jana Koudelková, DiS (Asistentka SPL) 
 

Program: 

 
1) Zahájení 
2) Finanční zpráva za rok 2011 
3) Příprava valné hromady 
4) Projekty spolupráce Leader 
5) Stav realizace dalších projektů MAS 
6) Různé 
7) Závěr 

Hlasování: 6:0:0 
 

1. Zahájení 
Pan Novotný přivítal přítomné a zahájil programový výbor v 15.00. 

Přítomno bylo 6 členů z 11 ‐ programový výbor byl usnášení‐schopný. 
 

Volba zapisovatele a ověřovatelů: 
 

PV zvolil zapisovatele a ověřovatele: 

Zapisovatel:        Jana Koudelková, DiS 

Hlasování: 6:0:0  

 

Ověřovatel:      Marek Kubíček, Ing. Lenka Lišková 

 Hlasování: 6:0:0 

 

 



MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 12.3 . 2012 

 

2 

 

2) Finanční zpráva za rok 2011 
 
Finanční manažer Ing.  Revenda prezentoval návrh finanční zprávy za rok 2011, který bude předložen na VH. 
Komentoval některé významné části FZ: 
Výnosy ‐ Dotace projektu Moravská brána do Evropy: mapování technicko‐historických památek, dotace 
projektu Intense , poplatky za značku, dále členské příspěvky od mikroregionů. Obec Senetářov poskytla 
významný dar na spoluúčast dotace na Expozici muzea v Senetářově.  
Náklady – v projektu Moravská brána do Evropy: mapování technicko‐historických památek – byly vydány 
společné publikace v počtu 2000 ks, knihy „Ztracený svět…“ 2000 ks, noviny, brožůry Intense.  
Cash flow je stabilní. Úrok nových úvěrů poklesl.  Připravuje se úvěr na projekt Energyregion.  
Probíhá jednání s Jihomoravským krajem na podporu MAS Jmk a na spoluúčast projektu Energyregion.  
  

Diskuze: 

Pan Novotný: Otázka na pohledávku v rozvaze vůči mikroregionu Termál.  

Pan Revenda vysvětlil problematiku půjčky od banky a následné půjčky mikroregionu Termál, se kterým 

realizujeme přeshraniční projekt „Společné zamúčené historie“. Až bude projekt ukončen, bude pohledávka 

splacena a následně vrácena bance. 

Pan Revenda: Vysvětlil problematiku odpisů – auta a stavby.  Daňové přiznání bude podáno do konce března, 

proběhla také kontrola u auditorky.   
 

Usnesení: 

Programový výbor bere na vědomí finanční zprávu 

Hlasování: 6:0:0 

3) Příprava valné hromady 
VH se bude konat 20. 3. 2012 v 15:00 ve Křtinách. Původní místo konání v Krásensku bylo již obsazeno.  
VH  posoudí návrh nového složení programového výboru a výběrové komise, přijetí nových členů. 
 Manažer Ing. Jozef Jančo přednesl návrh nového složení PV, VK :  
Programový výbor: Miloslav Novotný, Ing. Alois Kunc, RNDr. Dáša Zouharová, Ing. Jiří Rydval , 
 MVDr. Jan Sedlák, Ing. Lenka Lišková, Ing. Ivo Dobiášek, Ing. Josef Julínek, Mgr. Petr Halas, Leoš Blažek, 
Marek Kubíček. 
Výběrová komise: Ing. Jiří Šilhánek, PhD., Mg Jana Sedláková, Ing. Stanislav Vymazal, Ing. Ladislav Ševčík,  
Mgr. Jan Plodr.  
Noví členové: FPO s.r.o. – Ing. Ivo Dobiášek, Mgr David Varner, Obec Lubě – Mgr. Jana Formánková, 
Římskokatolická farnost Vysočany u Blanska – Mgr. Bořivoj Sekanina, Římskokatolická farnost Krásensko  – 
Mgr. Jan Plodr. Dále informoval o ukončení členství a funkce pana Ing. Jiřího Zigala. Rozšíření území MAS o 
území města Blansko a území  obece Lubě.  
 

Diskuse: o aspektech přijetí města Blanska do MAS. Pan Novotný vyzdvihnul zájem města o členství.  Je třeba 

jednat ‐ schůzka s vedením města Blanska  za účelem vysvětlení metody Leader. 

Usnesení: 

Programový výbor souhlasí s návrhem nových členů a doporučuje prezentování těchto členů valné hromadě.  
Schvaluje rozšíření území MAS o obec Lubě a bere na vědomí ukončení členství pana Jiřího Zigala.  
 

Hlasování: 6:0:0 

 



MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 12.3 . 2012 

 

3 

4) Projekty spolupráce Leader 
 
Pan Jančo informoval o podání žádosti o proplacení projektu Moravská brána do Evropy ‐ mapování 
technicko‐historických památek. Bylo podáno změnové hlášení o posunutí termínu ŽOP, které CP SZIF 
schválilo, nicméně se vyskytla chyba a díky této chybě nám navrhli sankci A. 
 22. 3. bude zasedat přezkumná komise Mze, která bude posuzovat prominutí sankce.  
Informoval také o výsledku tohoto projektu a jeho výstupech (kniha, CD, Flash prezentace, Indikační skici, 
vektorové a datové vrstvy, studie technických památek, návrhy využití těchto památek v cestovním ruchu). 
Všechny tyto výstupy jsou přístupné veřejnosti. V průběhu realizace nastaly problémy s dodavatelem. V záři 
2011 byla vypovězena smlouva neboť byl dodavatel ve značném časovém skluzu. Termín ukončení se musel 
posunout. Dodavatel neuznal odstoupení od smlouvy. Záležitost se postoupila advokátce. V současné době 
dodavatel odstoupení uznal, ale vyžaduje zaplacení tzv. částky za rozpracovanost projektu. Záležitost řeší 
advokátní kancelář JUDr. Evy Rujbrové v Brně.  
Proběhla schůzka s MAS OZ KRAS nad realizací a výstupy projektu spolupráce Leader „Kras‐ naše společné 
dědictví“. V nejbližší době proběhne výběr dodavatelů. 
 
Další projekt je zaměřený na cestovní ruch a to především na rodiny s dětmi. Název projektu Pohádkové 
království slimáka Kraska. Předpokládané výstupy tohoto projektu: kniha pohádek, putovní knížka 
pohádkového království, internetové stránky, razítka, letáky, festival, vzdělávací seminář, pexeso, geocaching 
atd. Dalším připravovaným projektem je Via Bohemica. 
 
 

5) Stav realizace dalších projektů MAS 
 
Ing. Revenda informoval o realizaci dalších projektů MAS: 
Energyregion – jedná se o mezinárodní projekt, který je komplikovaný. V březnu se koná druhé setkání 
partnerů v Polsku. Na tomto projektu se v MAS MK  již vystřídali 3 koordinátoři.  
Náplň – sběr dat a monitorování území, osvěta. Dalším partnerem za ČR je o.p.s.  Porsena, se kterou 
spolupracujeme na metodikách a dalších aktivitách. V současné době se čeká na zpracování metodiky na 
obnovitelné zdroje z Německa. Proběhla také tisková konference.  V současné době je tato záležitost pro 
novináře méně zajímavá.       
V rámci projektu spolupráce „Společné zamúčené historie“ bude 11. ‐ 12. 4. 2012 realizován seminář 
zaměřený na tradiční recepty na zámku ve Křtinách a druhý den proběhne exkurze do pekárny a cukrárny.   
Ve dnech 15. ‐ 16. května 2012 se uskuteční na Slovensku Závěrečná konference, kde se budou prezentovat 
výstupy projektu. 

 

6) Ruzné 
Pan Novotný informoval a průběhu výběrového řízení na pozici koordinátor mezinárodního projektu. 
Výběrového řízení se kromě vedení MAS zúčastnili zástupci MAS Kyjovské Slovácko a zástupkyně České 
spořitelny. 
Paní Sedláková informovala o pořádání akce 26. ‐ 27. duben 2012  – výročí založení oblastní charity a navrhla 
MAS umístění stánku a prezentaci. 
Pan Revenda navrhl oslovit veřejnost a dát do novin „Doma v MK“ rozhovory s místními starosty a 
regionálními politiky s tématem metody Leaderu a venkova v rozsahu cca 3 otázky.    
Pan Jančo zmínil akci na KÚ Jihomoravského kraje, která měla za cíl přiblížit metodu Leader. Na základě 
tohoto semináře se ozvali dva zájemci o vytvoření nové MAS. MAS MK byla oslovena s pomocí založení těchto 
MAS. Ing. Jozef Jančo předložil zprávu o monitoringu realizace projektů Leader v minulém roce.  
 



MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-1-2012 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 12.3 . 2012 

 

4 

Usnesení: 

Programový výbor schvaluje zprávu o monitoringu realizace projektů Leader v roce 2011.  

i 

Hlasování: 6:0:0 

 

 

7) Závěr 
Pan Novotný ukončil schůzi programového výboru v 17.30 

 

Zapsala: Jana Koudelková 

 
 
 
 

Ověřili:                                      Marek Kubíček                                                                        Ing. Lenka Lišková   


